МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2012 г. № 1063

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 24 августа 2011 года № 3221 «Об утверждении

административного регламента оказания муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение

или нежилого помещения в жилое помещение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и

Постановлением мэрии города Магадана от 26 октября 2010 года № 3258 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

34.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана постановляет:

1. Внести в Постановление мэрии города Магадана от 24 августа 2011

года № 3221 «Об утверждении административного регламента оказания

муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение

или нежилого помещения в жилое помещение» (далее - Постановление)

следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления заменить слово «оказания» словом

«предоставления».

1.2. Заменить слово «оказание» словом «предоставление» в

соответствующих падежах по всему тексту Постановления.

2. Внести в административный регламент оказания муниципальной

услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение» (далее - Регламент), утвержденный

Постановлением, следующие изменения.

2.1. В наименовании Регламента заменить слово «оказания» словом

«предоставления».

2.2. Изложить раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D34B383CC70159EDD25795F1D1A749806792B82FF85F8A1E9AE5686A75F93BED0C58BD5REiEF
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D15142AC0592276D5F68FAFF4A6AF0AC3F04C92BED0C789CAE55C0DR6iBF
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1327CC592276D5F68FAFF4A6AF18C3A84093BCC9CE89DFB30D4837B7BB43AFF4BD3A1008FBRDi5F
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1327CC592276D5F68FAFF4A6AF18C3A84093BCC9CE89DFB30D4837B7BB43AFF4BD3A1008FBRDi5F
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1327CC592276D5F68FAFF4A6AF18C3A84093BCCBC689DFB30D4837B7BB43AFF4BD3A1008FBRDi5F
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1321C0592276D5F68FAFF4A6AF0AC3F04C92BED0C789CAE55C0DR6iBF
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1321C0592276D5F68FAFF4A6AF18C3A84093BCCEC788DFB30D4837B7BB43AFF4BD3A1008FBRDi5F
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1321C0592276D5F68FAFF4A6AF18C3A84093BCCEC788DFB30D4837B7BB43AFF4BD3A1008FBRDi5F
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1321C0592276D5F68FAFF4A6AF18C3A84093BCCEC68ADFB30D4837B7BB43AFF4BD3A1008FBRDi5F
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1321C0592276D5F68FAFF4A6AF18C3A84093BCCEC68ADFB30D4837B7BB43AFF4BD3A1008FBRDi5F
consultantplus://offline/ref=20F7402BCE1F119FB64D2ABE95A02A1B96D4797C5D1B1321C0592276D5F68FAFF4A6AF18C3A84093BCCFC583DFB30D4837B7BB43AFF4BD3A1008FBRDi5F

муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных

служащих» в следующей редакции:

«5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также

должностных лиц и муниципальных служащих, в досудебном (внесудебном)

порядке.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

5.2.1. Нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги.

5.2.2. Нарушение срока предоставления муниципальной услуги.

5.2.3. Требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

5.2.4. Отказ в приеме документов, предоставление которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги, у заявителя.

5.2.5. Отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами.

5.2.6. Затребование с заявителя при предоставлении муниципальной

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

5.2.7. Отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.

5.3. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы:

5.3.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии)

либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно

руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу;

5.3.2. Жалоба может быть направлена по почте, через

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа,

предоставляющего муниципальную услугу, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при

личном приеме заявителя.

5.3.3. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия

(бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц,

муниципальных служащих устанавливаются муниципальными правовыми

актами.

5.3.4. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых

обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о

месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального

служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,

либо их копии.

5.3.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную

услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным

полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней

со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у Заявителя

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в

течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.3.6. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных органом, предоставляющим

муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю

денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а

также в иных формах.

- отказывает в удовлетворении жалобы.

5.3.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,

указанного в пункте 5.3.6 настоящего Регламента, заявителю в письменной

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.3.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по

рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3.1 настоящего Регламента,

незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ